
DOC. NUM. 35/2000             NUM. MECC. 200003041/93

CITTA' di TORINO
PROPOSTA DI PARERE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N. 10

"MIRAFIORI SUD"

C.10 - PARERE SU: "PROGETTO PRELIMINARE. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
NELL'EDIFICIO DI PIAZZETTA JONA 4 PER IL TRASFERIMENTO DELLA SUCCURSALE SALVEMINI
DI VIA MONTEPONI 57/60.

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della II Commissione  CHIAZZOLLA
riferisce:

E' pervenuto  in data 9 marzo 2000 - prot.  458/ I-8-1 da parte della Divisione Servizi Educativi
Sezione Edilizia Scolastica, invito a voler esprimere, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento sul
Decentramento, un parere in merito al progetto di manutenzione straordinaria dell'edificio di piazzetta
Jona "propedeutico al trasferimento della succursale della Scuola Elementare Salvemini di Via
Monteponi 57/60"

Il plesso di P.tta Jona è tutt'ora, ed ancora per alcune settimane, sede dell'Istituto Italo Cremona,
che è parte del Consorzio di formazione Professionale CSEA e che è destinato ad essere trasferito in
altro quartiere. L'edificio, che già negli anni '80 ospitava la succursale della Scuola Salvemini, è stato
sottoposto a lavori di ristrutturazione nei primi anni '90.

In previsione del trasferimento della succursale della Scuola Salvemini si pone ora l'esigenza di
completare i lavori di ristrutturazione precedenti, in particolare occorre procedere ai lavori di
normalizzazione della palestra, dei servizi annessi e del locale da destinarsi a refettorio.

I lavori presentano un carattere di urgenza al fine di consentire l'inizio del nuovo anno scolastico
nella nuova sede.

La Circoscrizione X richiede che a far data dall'inizio dell'A.S. 2000/2001 sia istituito il servizio dei
Vigili nell'incrocio con P.za Jona e Via Plava nell'orario di ingresso ed uscita della scuola.

L'opera di manutenzione dovrà prevedere l'abbattimento delle barriere archietettoniche esistenti.
Si richiede nelle adiacenze dell'ingresso scolastico un parcheggio riservato ai disabili
Nell'occasione del trasferimento della Scuola Elementare Salvemini si propone che gli Uffici Tecnici

elaborino un progetto viario sulla Via Plava con particolare attenzione al tratto Negarville/Quarello che
valuti gli interventi necessari come ad esempio la posa di rallentatori del traffico o di un impianto
semaforico sulla Via Plava all'intersezione con Piazzetta Jona.

Il progetto è stato discusso nella II Commissione tenutasi il 3 aprile e la proposta di deliberazione è
stata licenziata da parte della Giunta Circoscrizionale tenutasi nella stessa data.

Tutto ciò premesso:
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 133
(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996 il quale fra
l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione del parere dei Consigli
Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità.   

PROPONE

Al Consiglio di Circoscrizione

di esprimere PARERE FAVOREVOLE condividendo la nuova destinazione d'uso  dell'edificio di P.tta
Jona e la necessità ed urgenza dei lavori previsti nel progetto oggetto del parere.

Il presente atto non comporta spesa.

Prima della votazione del parere esce fuori dall'aula il Consigliere Minutello.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il
seguente esito.

PRESENTI N. 21
VOTANTI N. 21



FAVOREVOLI N. 21
CONTRARI N.  /
ASTENUTI N.  /

DELIBERA

PARERE FAVOREVOLE condividendo la nuova destinazione d'uso dell'edificio di P.tta Jona e la
necessità ed urgenza dei lavori previsti nel progetto oggetto del parere.

Il presente atto non comporta spesa.
                                                                                                                 


